(Lei nº. 6.474/2019) e seus anexos, e na Lei Orçamentária Anual 2020 (Lei nº. 

6.475/2019) e seus anexos, da Prefeitura Municipal de Canoinhas, Estado de Santa 

Catarina, no corrente exercício financeiro, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR no 

valor de até R$ 1.143.816,55 (um milhão, cento e quarenta e três mil, 
oitocentos e dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos), com a seguinte 

classificação institucional: 

I) 
Unidade Gestora 03: Fundo Municipal de Saúde de Canoinhas 
Unidade orçamentária 17001: Fundo Municipal de Saúde de Canoinhas 
Função 10: Saúde 

Subfunção 302:

[...]

6.474/2019) e seus anexos, e na Lei Orçamentária Anual 2020 (Lei nº. 6.475/2019) e 

seus anexos, da Prefeitura Municipal de Canoinhas, Estado de Santa Catarina, no 

corrente exercício financeiro, utilizando recursos provenientes do excesso de 

arrecadação, o valor de até R$ 1.143.816,55 (um milhão, cento e quarenta e 
três mil, oitocentos e dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos), 
observando a arrecadação prevista e a arrecadação do exercício de 2020, como é 

demonstrado na tabela a seguir: 

Tabela 1 - Demonstrativo do excesso de arrecadação 

Recurso 

A 

Valor previsto 
no exercício +